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Tlf:. +299 971473  Fax;. +299 971474  Mail qtt@greennet.gl

Der skal søges tilladelse PERMIT ( indrejsetilladelse)hos Udenrigsministeriet eller hos 
rigsombudsmanden i Grønland ved rejse til Qaanaaq eller Thule Air Base pga. basen er 
militærinstallation og basen er nødlufthavn man kan blive afvist hvis papirerne ikke er 
iorden.

Fly / Turistskib.
Man kan komme til Qaanaaq med fly men flere og flere turisskibe besøger Grønland og 
dermed også Qaanaaq der kommer ca 5-8 skibe hvert år i august / september og de besøger 
ca Qaanaaq et par timer.Skibene starter som regel i Kangerlussuaq og sejler til de fleste 
byer op langs kysten i flere tilfælde til verdens nordligste bygd Siorapaluk.

Intern flyvning Qaanaaq (Thule)
Helikopteren bruges fra 1 September 2001 kun til bygdebeflyvning ,helikopteren er stadig 
på Thule Air Base men flyver til Qaanaaq på en ugentlig rundtur, bla med folk på basen der 
skal sydover via Qaanaaq, der kan være venteliste på bygdeture.

Hvordan kommer man hertil:
Al flyvning til og fra Qaanaaq er med Grønlandsfly Dash 7,
Den 1 September 2001 åbnede den nye lufthavn i Qaanaaq en 800 meter grusbane.
Al flyvning til og fra Qaanaaq foregår på flg måde med udgangspunkt i Kangerlussuaq / 
Søndre Strømfjord som er indfaldsport til Grønland.<br>

Via Søndre Strømfjord flyves til Ilulisat hvor der er en overnatning,dagen efter flyves der 
tidlig om morgenen  via Upernavik direkte til Qaanaaq flyveren retunerer efter ca 1 time i 
Qaanaaq retur via Upernavik til Ilulisat hvor der er en overnatning for folk der skal videre 
sydover,der kan være årstidsbestemte ændringer i flyveplanen og der er altid vejret der så 
højt mod nord kan spille ind i flyveplanerne. 

Men sidste nye fartplan kan ses på Air Greenland hjemmeside på flg adresse
http://www.airgreenland.com hvor der også online kan købes billetter ellers kontakt 
rejsebureauer for billetter og ture til Qaanaaq.

Personlig:
Er der personlige ting man bruger hver dag så medbring det.
Evt hvis man er på slædetur og ønsker sit eget spisegrej så er det nok en god ide at tage det 
med, evt et spejdersæt(bestik,tallerkner,kop,krus,skarp,kniv og robust termokande)og egen 
sovepose sovepose kan lejes i Qaanaaq 
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Mad:
Er der specielt noget man spiser og ikke vil undvære kan man undersøge om det kan skaffes
i butikken heroppe som regel er velforsynet der kan dog være mangel på frugt og grønt alt 
efter årstid og flyforbindelse.Og sidst på året kan der være varer der er udsolgt.

Spisesteder.
Det er muligt at spise på Hotel Qaanaaq  menuen står fruen for og følger råvarer der kan 
fås. Ellers er der grillbar i butikken med begrænset udvalg ellers må man selv stå for 
madlavning.

Foto:
Er man fotointeresseret så medbring et godt kamera og de film som forventes brugt, da der 
kan være udsolgt/eller mangel på netop den film man bruger,og ekstra batterier er et must 
da de ikke kan forventes at være i butikken.
Store dyre kameraer er super, men er man på slædetur kan de nemt gå død pga kulden 
omkring de -10 til -20 da de ikke er nemme at have inde under tøjet og da er redningen 
måske et lille pocketkamera der kan være under tøjet.
”TIP” læg ikke fotoudstyr i kufferten hvis du ikke kan undvære det ,skulle  kufferten ikke 
kommer med flyet af en eller anden grund kommer den som regel med næste fly dvs en uge 
efter og da er slædeturen sandsynligvis begyndt.

Elforsyning:
I Qaanaaq er elforsyning normal som i DK 220 volt og standard stikkontakter det gælder 
også for bygderne.

Sejlads:
Turistkontoret arrangerer ikke sejlture da der ikke i Qaanaaq PT. er både/joller der er 
godkendt af Søfartsstyrelsen til det formål.
Så sejlads i distriktet er et forhold mellem lejer / udlejer og for egen regning og risiko,men 
det er ikke et problem at komme rundt i distriktet med jolle det giver en fantastisk tur,andre 
sender kajakken til Qaanaaq og tager en tur rundt i distriktet.
Bådlejen er ca xxx,xx kr pr døgn. 

Hundeslædetur.
 kan arrangeres via turistkontoret eller Hotel Qaanaaq
Priser:
Hundeslædeleje er pt. 1350,00kr pr påbegyndt døgn og alt efter forhold svarer det til 
mellem 4-8 timer på hundeslæden pr døgn
Der køres ca 10-15 km i timen igen alt efter forholdene
Prisen er med 1 passager pr slæde

Skindtøj:
Tøjet kan lejes i Qaanaaq for 250 kr pr dag
Proviant:
Turisten sørger selv for egen proviant.

Sovepose :
Sovepose kan lejes.

Personlig:
Medbring egen sovepose og mange vil gerne spise med eget bestik så hvis det er tilfældet så 
medbring (kniv,gaffel,kop,glas,evt hårdfør termokande osv.)



Jagt og slædeture.
Jagten på havpattedyr som sæler, hvalrosser og isbjørne er stadig vigtig for Inughuit både 
som en ressource til føde og en måde til bevarelse af kulturen.
Avanersuaq giver sine besøgende mulighed for at se nogle af de mest spektakulære scener i 
højarktis. Man kan opleve traditionel hundeslæde kørsel, man kan vandre mellem smukke 
arktiske blomster i sommermånederne eller man kan bare slappe af og nyde midnatssolen. 
Temperaturen i Avanersuaq varier mellem -40C om vinteren og +12C om sommeren.
Mellem marts og maj er det muligt at arrangere hundeslædeture af et par timers varighed til 
isbjergene i fjorden eller længere ture, hvis dette ønskes. Man vil rejse på den samme 
traditionelle måde som Inughuit har gjort i århundrede. På flerdagesture overnattes i telte 
rejst over en slæde eller hytter alt efter hvortil turen går is og vejr kan ligeså ændre 
planlagte tur. Passende skindtøj kan lejes i Qaanaaq, men husk at medbringe en varm 
sovepose.

medbring GODT HUMØR også selv om vejret driller det er koldt og primitivt

Muligheder på egen hånd:
Der kan overnattes i telt rundt om byen eller i naturen samt kan der lejes overnatning rundt 
om i byen under hotelstandard men kontakt Hotel Qaanaaq eller Turistkontoret.

Vandreture:
Der er rig mulighed for vandreture omkring Qaanaaq bla. til indlandsisen der er ingen 
afmærkede ruter.

Bådture:
Der er mulighed for at arrangere ture med fangerne af kortere eller længere varighed evt til 
en af bygderne hvor man kan overnatte i telt eller hos fangerfamilie.

De fleste nyder den højarktiske sommer med solskin 24 timer i døgnet.

Seværdigheder:
Er man i Qaanaaq er det værd at se følgende,
Qaanaaq museum,Knud Rasmussens hus.
Kirken, 
Kommunens mødesal,
Fangerhusene ved stranden,
og først i august/september skibsankomst 
Mod betaling kan der arrangeres trommedans og korsang.
I sommerperioden er der selvfølgelig solskin i døgnets 24 timer
Leje en jolle og blive sejlet til en af bygderne og evt overnatte hos en fangerfamilie.
Tage til en af fangstpladserne.
Der sejles som regel i juli/august men kan svinge
Bare nyde midnatssolen.
Naturen omkring byen.

Turistkontoret Qaanaaq.

www.turistqaanaaq.gl


